
 
 

Velikonoční cesta za pokladem 

 

Letos nám poklad na Velký pátek nevydají skály, tak jako loni, ale houštiny 

v sedle pod vrcholem Černé hory. Ovšem nebude to zadarmo. Cestou musíte 

zjistit řadu informací, a tak vyluštit tajenku, která vám poradí, kde přesně 

hledat. Mapka vám pomůže najít správné stanoviště.  

Z pokladu budeme nejen brát, ale také do něho dávat. Jednu věc z pokladu, 

která se ti líbí, vyměň za věc, kterou do pokladu přineseš. Jen tak bude 

v pokladu dost velký výběr pro všechny hledače. Za tuto ohleduplnost moc 

děkuji! 

Tak hurá na cestu! 

Stanoviště 1 – Konec Křižanské pod lesem ( Přírodní - - - - Ještěd) 

Jsme na konci silnice, dál už můžeme jí pouze pěšky.  Rozhlédni se kolem a do 

tajenky doplň prostřední slovo z názvu oblasti, v které se budeš pohybovat  

 Stanoviště 2 – Rozcestník 

A jsme na rozcestí. My se dáme po modré na horu, která se nazývá (doplň do 

tajenky). 

Stanoviště 3 –  - - - - - putování lesem 

Celou cestu nás budou provázet zastávky z putování lesem. Na ceduli se dočteš, 

jaké to putování je. 

Stanoviště 4 – Strom, list, květ - plod 

A jsme na zastávce, kde ke stromům přiřazujeme listy a plody. Je tady buk, dub, 

javor, jeřáb a olše. Na který strom jsem zapomněla? 

Stanoviště 5 – Zastavím se tam, kde mi chutná 

Určitě i ty by sis z cedule vybral něco, co ti chutná. Třeba rostlina s červenými 

plody nahoře? Napiš do křížovky, jak se jmenuje. 

Stanoviště 6 –    - - - - - - - -  řetězec 

Jak se jmenuje řetězec, který popisuje potravní vztahy v ekosystému? (Ptáček 

s ní larvy, kočka sní ptáčka) 

 



 
 

Stanoviště 7 – Motýli 

a) Zjisti, jaký motýl se jmenuje druhým jménem FENYKLOVÝ? 

b) Kteří motýli mají stejné jméno? 

Stanoviště 8 – Ptáčci 

a) Který pták klade vajíčka do cizích hnízd? 

b) Od koho máš donést vajíčko do hnízda? 

Stanoviště 9 – Pramen 

Jak říkáme pramenu s vyvěrající vodou? 

Stanoviště 10 – Poznej zvíře (a klidně i otoč a hádej      ) 

Urči zvíře: 

a) první řádek, třetí sloupek 

b) první řádek, čtvrtý sloupek 

c)druhý řádek, čtvrtý sloupek 

d) druhý řádek, první sloupek 

e) třetí řádek, třetí sloupek 

f) druhý řádek, druhý sloupek 

 

Tajenku bys měl mít vyluštěnou. Teď už ti jen zbývá dojít do sedla Černé hory a 

tam se dát po zelené turistické značce směr Výpřež.  

 

Poklad hledejte u (TAJENKA) straně cesty.  

 

Až si vše z pokladu prohlédneš a vybereš si, co bys chtěl 

vyměnit za věc, kterou jsi donesl, nezapomeň poklad 

zase pečlivě ukrýt! Zabal ho do černého igelitového 

pytle a zamaskuj ho větvemi. Nikam ho neodnášej, ať 

ho mohou najít i ostatní, kteří se vydají na cestu.  



 
 

Vyřeš cestou k pokladu 
 

 

 

 

 

 

 
 

    
   1. P A R K     

 
 

    2. Č E R N Á      

 
 

   3. H R A V É       

 
 

  4. J A S A N        

5.  P O T R A V N Í        

 
 

    6. J A H O D A     

 
 

      7a O T A K Á R E K 

  
    7b B A B O Č K A    

 
 

     8a K U K A Č K A   

 
 

  8b P T Á Č K A       

 
 

    9. S T U D Á N K A   

 
 

  10a N E T O P Ý R      

 
 

     10b Č O L E K     

 
 

 10c S T Ř E V L Í K      

 
 

  10d Z M I J E        

 
 

  10e S T Ř E V L E      

 
 

   
   10f J E Š T Ě R K A   

 



 
 

Mapa k pokladu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


